5230936 suscrito el 24 de julio de 2011, con espacios en blanco y su 

respectiva carta de instrucciones. 

El día 30 de enero de 2020, la COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA 

llenó los espacios en blanco del referido pagaré por las siguientes sumas: 

 SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($6.292.740.00) por 

concepto de capital. 

 UN MILLON SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS ($1.074.334.00), por concepto de intereses 

remuneratorios y moratorios causados y no cancelados hasta el 30 de 

enero de 2020. 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación la COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO TUYA S.A.  a través de apoderado presentó demanda